tu animas ab inferis reuocabas: tu pœnas, ad te
 Sacram sedem, & deuotionem redeuntibus, &
 de antiqua seueritate multum remittebas: ut mo-
 dò Germaniæ principibus & populis, qui à te,
 ad nescio quam Euangelicam disciplinam defes-
 cerant, per tres Episcopos tuos à latere nuncios,
 significasti: Quanquam qui tibi intimi erant
 (quemadmodum ego cùm paucis fui) satisficeris
 perque notant, te illis ipsis quæ alii venditabis,
 fidem non habere, sed fabulas semper existimas-
 se. Nam memini, cùm nullos esse manus affir-
 res, nec subterranea regna: Verum te illi rueri,
 quod essent præclara atque admodum aperte
 mortales decipiendos, ad opes & imperia non
 modicuenda, verum etiam acquirenda. Itaque
 ego filios tuos præclara disciplina institutas &
 imbutus, nihil non mihi licere putauit. hinc et
 mea cum maribus & foeminis stupra, hinc crudel-
 des & rapinæ: hinc in Deum, & Christum, hinc
 in virginem matrem, & super eos omnes sacrilega
 nefandaque conuicia: hinc innumera alia omnia
 generis sceleræ atque flagitia, quæ ego te genito-
 rem imitatus, patruai: quibus coopertus, cùm
 me nec dij nec homines ferre iam possent, tan-
 dem aliorum Tyrannorum more, quorum fato
 cede & vulnere pauci huc descendunt, cecidit in
 hanc foueam; ubi iam re ipsa experior, esse Tur-
 tara, esse Furias & manes; esse denique scelerorum
 supplicia, atque ignem sempiternum: quæ dea
 vita maneat, cuius documentis, & domesticatis
 hanc disciplinam nec cogitari vñquam, hec ex-
 horruit.

betrui. Quamobrem pater nihil est, quod hic calid expectemus, quam miseriam, & sempiternam desperationem. Ad hæc ingemuit pater, & obnaturuit: tantum in id intentus, ut finem suæ videret fabulæ. Et ecce dum procedunt, maior eorum hinnitus, & rugitus leonum exaudiri. Hic erant aliquot Imperatores, Reges, Tyranni, atque alij Principes, ex iis præsertim qui Bestias potentiam tradiderunt seam: qui que de poculo mesetricis Babylonicæ amatorio poti, cum ea concubuerunt. Hi ei venerunt obviam, atque eius calamitatem luxerunt. Post hæc longè major processit turba, Paparum, Cardinakum, Episcoporum, Abbatum, Monachorum, & sacerdotum. hi omnes inequitabant locutas, similes eorum, qui ad prælium sint instruti: in quorum capitibus erat species coronæ cuiusdam aureæ. Eis erat humana facies, capilliique manus libres: at, dentibus leoninis, loricisque ferreis munite videbantur. Concussu alarum, quadrigas in prælium procedentes imitabantur. Caudas habebant, & in caudis acumina scorpiorum. Ac ne te diutius teneam, cum hoc comitatu peruenimus ad Ditis ferream urbem, in aquenaq; regna: ubi arcus, ubi ingentes columnas, ubi trophea erant erecta: in quibus tituli atq; egregia n. s. Farnesij facinora, inscripta, atque incisa cernebantur. Primus arcus ante Urbis portam, rudimenta illustrium facinorum ipsius ostentabat. Machina ipsa ex granissimo plumbbo esse constabat. Et ibi opere castato Parulum vidi,